Чёваш  Республикин

С.нт.рвёрри

район.н администраций.

Й Ы Ш Ё Н У

04.12.2013  №  870

С.нт.рвёрри  хули

	[image: image1.jpg]

	Чувашская  Республика

Администрация

Мариинско-Посадского

района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04.12.2013  №  870
г. Мариинский  Посад

О подготовке и проведении празднования 20-летия
Конституции Российской Федерации и 20-летия
избирательной системы Российской Федерации
 в Мариинско-Посадском районе Чувашской

Республики
В целях подготовки и проведения празднования 20-летия Конституции Российской Федерации и 20-летия избирательной системы Российской Федерации в Мариинско-Посадском районе Чувашской Республики, администрация Мариинско–Посадского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

1. Провести мероприятия посвященные празднованию 20-летия Конституции Российской Федерации и 20-летия избирательной системы Российской Федерации;
2. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению  празднования 20-летия Конституции Российской Федерации и  20-летия избирательной системы Российской Федерации в Мариинско-Посадском районе Чувашской Республики (далее – План),  (приложение № 1).
3.  Рекомендовать главному редактору Мариинско-Посадской районной газеты «Наше слово» Кулигиной С.И. и редактору муниципальной газеты «Посадский вестник» Макаровой Е. И. организовать публикацию информационных материалов по подготовке и празднованию 20-летия Конституции Российской Федерации и 20-летия избирательной системы Российской   Федерации в Мариинско-Посадском районе Чувашской Республики.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на временно исполняющего обязанности начальника организационной работы администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики Веденееву М.М.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.
И.о. главы администрации

Мариинско-Посадского района

Чувашской Республики                            (подписано)                           В.И. Григорьев

	Приложение № 1

к постановлению администрации  Мариинско-Посадского района
от 04.12.2013 г. № 870

П Л А Н

мероприятий по подготовке и проведению  празднования

 20-летия Конституции Российской Федерации и

20-летия избирательной системы Российской Федерации

в Мариинско-Посадском районе Чувашской Республики
	№ п/п
	Мероприятие
	Дата проведе-

ния
	Ответственный

исполнитель

	1
	Организация выставки «Право избирать и быть избранным!», посвященной 20-летию избирательной системы Российской Федерации
	12 Декабря
	Территориальная избирательная комиссия Мариинско-Посадского района, администрации городского и сельских поселений, МБУК «Межпоселенческий центральный Дом культуры и туризма» Мариинско-Посадского района, отдел культуры и социального развития, отдел образования и молодежной политики администрации Мариинско-Посадского района, директора МБУК и МБОУ.

	2
	Размещение информационных материалов о мероприятиях,  посвященных 20-летию избирательной системы Российской Федерации и   20-летию Конституции Российской Федерации, в средствах массовой информации  (районная газета «Наше слово», на официальном сайте администрации района).
	декабрь 2013 года
	МБУК «Межпоселенческий центральный Дом культуры и туризма» Мариинско-Посадского района, исполком Мариинско-Посадского районного местного отделения Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», Территориальная избирательная комиссия Мариинско-Посадского района, редакция районной газеты «Наше слово», отдел информатизации, отдел культуры и социального развития администрации Мариинско-Посадского района

	3
	Проведение конкурса на лучшее оформление выставки «Выборы: история и современность», посвященной 20-летию избирательной системы Российской Федерации в Мариинско-Посадском  районе среди библиотек района.
	декабрь
2013 года
	Территориальная избирательная комиссия Мариинско-Посадского района, отдел культуры и социального развития, отдел образования и молодежной политики администрации Мариинско-Посадского района, директора МБУК

	4
	Выставка «Гербы и Флаги России»
	декабрь

2013 года
	МБУ «Центр развития культуры, библиотечного обслуживания, физической культуры и туризма» Мариинско-Посадского городского поселения

	5
	Реализация проекта «Власть в лицах – до и после…» (сбор  и оформление информации (архивные справки, фотографии, воспоминания  и т.д.) о депутатах всех  уровней Мариинско-Посадского района
	декабрь
2013 года
	МБУ «Марииинско-Посадский архив», отдел организационной работы  администрации Мариинско-Посадского района, МБУК «Межпоселенческий центральный Дом культуры и туризма» Мариинско-Посадского района.

	6
	Проведение конкурса  на лучшую организацию работы по подготовке и проведению мероприятий, посвященных 20-летию избирательной системы Российской Федерации и 20-летию Конституции Российской Федерации, среди МБУК культуры
	декабрь

2013 года
	Территориальная избирательная комиссия Мариинско-Посадского района, отдел культуры и социального развития администрации Мариинско-Посадского района

	7
	Цикл  мероприятий по теме «Мы – будущее России» (классные часы, информационные встречи,  слеты,  КВН, дни открытых дверей,  круглые столы), посвященных 20-летию Конституции Российской Федерации в учреждениях культуры и образования
	декабрь

2013 года
	Отдел культуры и социального развития, отдел образования и молодежной политики администрации Мариинско-Посадского района, территориальная избирательная комиссия Мариинско-Посадского района.

	8
	«Молодежь и власть» - цикл  встреч учащихся МБОУ «Гимназия № 1», ПУ № 11, ПУ № 28 с депутатами  Мариинско-Посадского районного Собрания депутатов
	декабрь

2013 года
 ( по отдельному графику)
	Отдел образования и молодежной политики, отдел организационной работы администрации Мариинско-Посадского района

	9
	Торжественное мероприятие, посвященное 20-летию Конституции Российской Федерации:

- торжественное собрание;

- праздничный концерт.

	12 декабря

2013 года
	Администрация Мариинско-Посадского района, отдел культуры и социального развития, Территориальная избирательная комиссия Мариинско-Посадского района

	10
	Участие в организации и проведении Единого всероссийского Дня приема граждан
	12 декабря

2013 года
	Администрация Мариинско-Посадского района, администрации городского и сельских  поселений Мариинско-Посадского района